*) В книзі: exolutioni&

soribus nostris possessoribus Podoliae solui solitae fueran t, nobis per 
cm ethones et incolas villae praedictaę efficaciter perso luan tu r. Datum  
Sandom iriae feria ą u a rta  cinerum  1431. Relatio venerabilis W4.--.de 
Opporow r. P . vicecancellarii. Lectum  per A lbertum  de Zichlin r. P. 
vicecancellarium .

З  ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика м о сїїо в . арх. мін. справ, 
кн. 17 л. 172 v.

X X V .

Яг&йло записує піл. Станиславу, служебнику старости скальсь^ого, 
ЗО гр. на с. Покликах в пов. Скальськім, 14 лютого 1431 р.

Vladislai regis Poloniae etc. super sum am  trig in ta  m arcarum  pe- 
cuniae m onetae et num cri polonicalium , 48 gr. in m arcam  quam libet 
com putando, nobili Stanislao, fam iliari Ianussii Kierdyowicz, capiłanei 
scalensis, ratione seruiliorum  tem pore gverrarum  in partibus Podoliae 
exortarum  per eundem  factorum  in et super villa nostra  Poklyaky in 
terra  Podoliae et districtu  Scalensi sita, inscrip tam  et donatam , Quam- 
ąuidem  villam Poklyaki cum om nibus et singulis ipsius u tilitatibus, fruc- 
tibus etc. et universis pertinentiis ad  exolutionem  usque sum m ae prae- 
fatae tenebit et possidebit, hoc autem  signan ter expresso, quod idem 
Stanislaus p io p te r  defectum  hom inum  in te rra  Podoliae p raed ic ta  re- 
sidenciam  faciat personaliter ib iąue circa expeditiones dom esticas et 
alias, si eas fieri contingerit, nobis cum  om nibus subditis obseąui te- 
neb itu r et debebit. Daciones, contributiones et labores, quibuscunque 
vocitentur nom inibus, quae antecessoribus nostris, possessoribus Podo
liae solui so litae1) fuerant, per cm ethones et incolas villae praedictae effi
caciter exoluantur. D atum  Sand. feria q uarta  Cinerum  1431. Relatio 
venerabilis de O pporow r. P . vicecancellarii. Lectum  p er A lbertum  de 
Zichlin r. P . vicecancellarium .

З ревізії прав 1564 — Kop. Метрика моск. арх. мін. справедл. 
IV. В кн. 17 л. 182 v.

X X V I .
Ягайло надає Ванчі Волоху з синами с. Турку в Самбірськім по

віті, 27 червня 1431 р.

In nom ine Domini. Am en. Ad perpetuain  rei m em oriam  sempi- 
ternam . Ne e rro r oblivionis gestis sub tem pore versantibus in poste-

^ В книзі натомість два рази; soliti solitae.

rum  p aria t detrim enta, a lta  regum  et principum  decreverunt consilia 
ea literarum  apićibus et testium  anno ta tione  perliennari, ne lapsu 
tem poris evanesćant, proinde nos W ladislaus Dei g ratia  rex  Poloniae, 
necnon - te rra ru m  Cracoviae, Sandom iriae, Syradiae, Lanciciae, Cuia- 
viae, L ithuaniae princeps suprem us, P om eraniae R ussiaeąue dom inus 
e t h er es etc., significam us tenore presen tium , ąuibus expedit universis, 
p resen tibus e t futuris, notitiam  presentium  habituris, ąuom odo inspec- 
tis fidelibus obseąuiis, ąu ibus Vancza V alachus cum filiis suis Chod- 
kone, Iw ancone et Zankone a nonnullis p resentibus nobis hostiliter 
occurrentibus nos et regnum  nostrum  precavendo com placuit e t aucto 
fidelitatis studio prestancius in fu tu rum  poterit com placere, horum  
in tu itu  ipsum  cum  pueris suis predictis g ratiae nostrae  praerogativa 
consolari cupientes, sibi dictisąue filiis suis et eorum  legitimis succes
soribus villam nostram  T urka, in  te rra  R ussiae et districtu  Sam bo- 
riensi super fluvio Striy in m etis H ungariae  sitam , cum  silvis, mericis, 
boris, mellificiis, agris, campis, p ratis, flum inibus, lacubus, piscinis, 
p iscaturis, aąu is et aąu aru m  praedictarum  decursibus, venationibus et 
aucupationibus, m olendinis e t em olum entis, u tilita tibus, redditibus, 
censibus, proventibns, attinentiis, pertinentiis, e t obventionibus univer- 
sis, p ro u t in  suis m etis et graniciebus, pu ta  a d 1) Iłem loco arboris vul- 
gariter nuncupato  sursum  et ąuodam  yado vulgariter Brod р го х іто  
cam po Issay dieto deorsum  dictae h ered ita tis  et sursum  Hem e t va- 
dum  prem iss(um ), ad  prefatam  yillam spectaban t ab an tiąuo , alias 
p ro u t longe la teąu e  et circum ferentialiter praedicta  villa T u rka  ab aliis 
villis et vastita tibus est lim itata  et distincta, p ro u t etiam  eandem  soli 
tenuim us e t habuim us, dam us, donam us, insciibim us p resen tibus et 
largim ur donatione perpe tua  et in aevum  per ipsum  Vancza e t pueros 
suos eorum ąue legitim os successores habendi, tenendi, u tifruen- 
di et pacifice perpetuis tem poribus possidendi, necnon venden- 
di, com m utandi, obligandi, a lienandi ad  ususąue  eorum  bene- 
placitos convertendi, p ro u t ipsis m elius e t utilius y idebitur expedire, 
iu ribus tam en  nostris regalibus e t contributionibus sem per salvis. Ra- 
tione cuius donationis idem  Yancza cum  filiis suis, ipsorum  successo
ribus legitimis ad  ąuam libet expeditionem  cum  ą u a ttu o r sagittariis in 
equis decentibus nobis et nostris successoribus servire te n e b u n tu r et 
debebun t — harum , ąuibus sigillum nostrum  est appensum  testim onio 
litte rarum . Actum  in  Medica .feria ą u a rta  in fra  octavas sancti loannis 
B aptistae anno  Domini millesimo ąuadringentesim o triceśim o primo, 
p raesen tibus reverendis in  Christo patribus dom inis Iuanne  leopoliensj